
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 158 del 25/07/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

414 
 

 
25/07/2012  

INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA: 
CAMPAGNA PUBBLICITARIA “ESTATE OGLIASTRA 2010”- 
LIQUIDAZIONE AL FALLIMENTO DELLA PUBLIEPolis S.P.A.  FILIALE 
DI CAGLIARI PER LA PUBBLICIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI ESTIVE E AUTUNNALI USSASSESI.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

PREMESSO CHE:  

-Da sempre, fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale rientra la diffusione e la 
promozione della cultura del territorio e dell’intera comunità Ussassese mediante la messa  in risalto 
delle particolari attrattive che la caratterizzano; 

-La Società PUBBLIEPolis s.p.a., con sede in Cagliari - Viale Trieste, 40, presentò una proposta per 
la realizzazione di un’iniziativa pubblicitaria sulla testata “Il Sardegna Sud” relativa alle  
manifestazioni estive ed autunnali che si sarebbero svolte a Ussassai dal mese di Agosto 2010 al 
mese di Ottobre 2010; 

DATO ATTO  che, successivamente alla presentazione della suddetta proposta, questo Ente ha 
richiesto un preventivo di spesa alla Società PUBBLIEPolis per il servizio di cui all’oggetto,; 



 

 

ACCERTATO che la suddetta Società, con nota ns. prot. n. 1600/2010 datata 12.07.2010 trasmise 
un preventivo di € 400,00 più IVA al 20% per un ammontare complessivo di € 480,00, che si allega 
in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA   la propria determinazione n. 125 del 12.07.2010, con la quale fu affidata alla Società 
PUBLIEPolis S.P.A, per complessivi € 480,00 IVA inclusa, la realizzazione di un’iniziativa 
pubblicitaria sulla testata “Il Sardegna Sud” relativa alle  manifestazioni estive ed autunnali che si 
sarebbero svolte a Ussassai dal mese di Agosto 2010 al mese di Ottobre 2010 e, contestualmente, si 
procedette all’assunzione del relativo impegno di spesa in favore della ditta citata, specificando che 
alla liquidazione si sarebbe provveduto in seguito a presentazione di regolare fattura; 

DATO ATTO  che, passati alcuni mesi senza che la PUBBLIEPolis s.p.a. presentasse alcuna 
fattura, venne contattata dall’Ufficio scrivente la Sig.ra Susanna Puddu, indicata nella lettera di 
presentazione del preventivo, come agente di riferimento, la quale ci portò a conoscenza del fatto 
che la suddetta Società era fallita; 

DATO ATTO  che nei successivi bilanci di previsione dell’Ente la somma di € 480,00, come da 
preventivo presentato, è sempre stata correttamente riportata come residuo passivo in attesa di 
comunicazioni da parte della Società o del Curatore Fallimentare; 

VISTA  la nota ns. prot. n. 2293/2012 del 19.07.2012, trasmessa dall’Ufficio Fallimentare del 
Tribunale di Cagliari, che si allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con 
la quale i curatori del fallimento della Società PUBLIEPolis s.p.a., Dott.ssa A. Cau e Dott.ssa C. 
Murgia, comunicano a questo Ente la sua situazione debitoria nei confronti della Società di cui 
sopra e sollecitano il pagamento della fattura n. 10459 del 31.07.2010 di € 483,60; 

DATO ATTO  che non essendo mai pervenuta al Comune di Ussassai alcuna richiesta di 
pagamento da parte della PUBILEPolis, l’Ufficio scrivente ha richiesto telefonicamente ai curatori 
fallimentari copia della fattura di cui al punto precedente che essi hanno fornito tramite fax ed è 
stata assunta al ns. prot. in data 23.07.2012; 

CONSIDERATO  che l’impegno assunto con propria determinazione n. 25 del 12.07.2010 è., come 
richiesto nel preventivo pari a € 480,00, IVA al 20% inclusa; 

SI RITIENE  opportuno procedere senza indugio alla liquidazione di € 480,00 così come indicato 
nell’allegata nota ns. prot. n. 2293/2012 del 19.07.2012, trasmessa dall’Ufficio Fallimentare del 
Tribunale di Cagliari;  

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO  il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
 
VISTO  il bilancio di previsione 2010; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante esostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE  al fallimento n. 77/11 della Società PUBBLIEPolis s.p.a., per le ragioni meglio 
espresse in premessa,la somma di € 480,00 per la realizzazione di un’iniziativa pubblicitaria sulla 
testata “Il Sardegna Sud” relativa alle  manifestazioni estive ed autunnali che si svolgeranno a 
Ussassai dal mese di Agosto 2010 al mese di Ottobre 2010; 

DI IMPUTARE  la somma di € 480,00 al Cap. 1485, tit. 1, funz. 05, serv. 02, inter. 05, in RR.PP. 
del Bilancio 2012, il cui stanziamento di € 480,00 è interamente disponibile; 



 

 

DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
Internet istituzionale del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  
 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/07/2012  
  
Ussassai, 27/07/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
  
  
  
 


